
P.J.  Școala Gimnazială ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. Tomșani 
 
HOTĂRÂREA nr. 19 din  16.06.2023 

 
 

Consiliul  de  Administrație  al  Scolii  Gimnaziale  ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat Magula, com. 
Tomșani, întrunit  în ședința la data de 16.06.2023. 

În temeiul OME 5154/30.08.2021 privind aprobarea metodologie - cadru de organizare și 
funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar și a 
Regulamentului  de  organizare și funcționare al Școlii Gimnaziale ”Prof. Dinu Mihail Dan”, sat 
Magula, com. Tomșani  

În conformitate cu: 
- procesul-verbal al ședinței Consiliului de Administrație, din data de 16.06.2023.  
- art. 18 din OME nr. 4183/2022 privind organizare și funcționare a consiliilor de administrație 

din unitățile de învățământ preuniversitar. 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1 Aprobarea comisiei de organizare a Evaluărilor Naționale la clasa a VIII-a, cf. art. 10 din 
OMENCS 4801/2010, completat cu OME din 5241/2022 s-a realizat de Consiliul de Administrație 
al IȘJ Parhova;  
Art. 2 Aprobarea responsabilului cu monitorizarea audio-video la Evaluările Naționale la clasa a 
VIII-a, cf. art. 3 (3) din procedura OME 25464/11.02.2022: prof. Alecu Raluca; 
Art. 3  Aprobarea comisiei de încheiere a situației școlare, cf. art. 131 alin (4) din ROFUIP, 
aprobat prin OME 4183/2022 și stabilirea perioadei de organizare a examenului de încheiere a 
situației școlare: Tapu Iulian – președinte, Membri: Nistoruc Robertina, Pătulea Iuliana, Diniță 
Iuliana, Alecu Raluca, Stancu Antoaneta, Angelescu Izabela, Staicu Dumitru, Petrescu Raluca, 
Divoiu Aniela, Andrei Camelia, Tapu Iulian, Barbu Claudia, Diță Adrian, Marinescu Ana-Maria, 
Vasile Marian, Voinea Leonard, Colț Alice,  Andrei Catalina. 
Art. 4 Aprobarea comisiei de corigență, cf. art. 131 alin (4) din ROFUIP, aprobat prin OME 
4183/2022: Tapu Iulian – președinte, Membri/profesori evaluatori: Angelescu Izabela, Drăgușoiu 
Dumitru.  
Art. 5 Analiza şi aprobarea necesarului de lucrări majore ce urmează a fi înaintat Primăriei 
Tomşani pentru începerea în bune condiţii a anului şcolar 2023-2024 – vopsirea acoperișului de la 
școala Magula, racordarea clădirilor unităților școalre din comuna Tomșani la reșaeau de 
canalizare, construire unui gard în partea sudică a Școlii Magula; 
Art. 6 Aprobarea lucrărilor de reparații și igienizare din vara anului 2023, care se vor realiza din 
buget propriu; 
Art. 7 Propuneri conferire de distincții și premii pentru cadrele didactice, conform art.98 (2/f), 
264 din Legea Educației; aprecierea și recunoașterea meritelor și a rezultatelor elevilor și 
personalului didactic pentru înscrierea la examenul pentru obținerea gradației de merit și 
înscrierea la examenul pentru obținerea gradelor didactice; 
Art. 8 Validarea obiectivelor la nivelul CA și asigurarea asumării acestora de către personalul 
unității; 
Art. 9 Prezentarea raportului de activitate al Consiliului  de Administrație pentru anul școlar 
2022-2023; 
Art. 10 Propuneri pentru participarea la proiecte județene, regionale, naționale și europene; 
propuneri pentru constituirea echipei pentru scrierea proiectelor europene și pentru participarea la 
aceste proiecte. 

 

Președintele Consiliului de Administrație,                        Secretar CA, 
             Prof. Tapu Iulian                                                                             Toader Simona  


